[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.12.2016
	            п. Молоково

	                                 № 10-пп

Об утверждении стандартов внешнего муниципального финансового контроля и организации деятельности Ревизионной комиссии Собрания депутатов Молоковского района
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",  Закона Тверской области от 29.09.2011 N 50-ЗО "Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Тверской области":
1.Утвердить:
- СОД-01. Планирование экспертно-аналитических и контрольных мероприятий Ревизионной комиссии Собрания депутатов Молоковского района;

- СОД-02. Подготовка отчета о деятельности Ревизионной комиссии Собрания депутатов Молоковского района;
- СФК-01. Проведение контрольного мероприятия;
- СФК-02. Экспертиза проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- СФК-03. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Молоковский район» и бюджетов поселений, входящих в состав Молоковского района;
- СФК-04. Проведение экспертно-аналитического мероприятия;

- СФК-05. Проведение аудита эффективности использования муниципальных средств в условиях программно-целевых методов бюджетного планирования;

- Методические рекомендации по проведению аудита в сфере закупок;
- Методика  проведения финансовой экспертизы проекта решения о бюджете   муниципального образования на предстоящий финансовый год;

- Методика проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования  «Молоковский район» и бюджетов  поселений, входящих в состав Молоковского района, за отчетный  финансовый год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Администрации  Молоковского  района.
Председатель Собрания депутатов
                                                Г.В. Соколова